
01/12/2022 12:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1095226&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00034/2022 (SRP)

Às 11:58 horas do dia 01 de dezembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00034/2022, referente ao
Processo nº 2250000004138, o Pregoeiro, Sr(a) FERNANDA TEODORO DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem:
Retornável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54.513 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 6,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2022
11:12:56

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item fica cancelado por não haver
demais empresas remanescentes para tentativa de negociação, por preço acima
do estimado.

Item: 2
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem:
Retornável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18.171 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 6,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/12/2022
11:13:06

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item fica cancelado por não haver
demais empresas remanescentes para tentativa de negociação, por preço acima
do estimado.

Item: 3
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem:
Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 344.925 Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



01/12/2022 12:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1095226&acao=A&tipo=t 2/3

Adjudicado para: GESY SARAIVA DE GOIAS , pelo melhor lance de R$ 0,7200 e a quantidade de 344.925
Garrafa 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2022
11:58:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GESY SARAIVA DE GOIAS, CNPJ/CPF:
34.533.426/0001-22, Melhor lance: R$ 0,7200

Item: 4
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem:
Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 114.975 Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,8500 e a
quantidade de 114.975 Garrafa 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2022
11:58:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FONSECA MARTINS COMERCIO DE
GAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 00.961.053/0001-79, Melhor lance: R$ 0,8500

Item: 5
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem:
Descartável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 134.379 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GESY SARAIVA DE GOIAS , pelo melhor lance de R$ 0,4100 e a quantidade de 134.379 Copo
200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2022
11:58:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GESY SARAIVA DE GOIAS, CNPJ/CPF:
34.533.426/0001-22, Melhor lance: R$ 0,4100

Item: 6
Descrição: Água Mineral Natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem:
Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44.793 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 0,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FONSECA MARTINS COMERCIO DE GAS - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,4800 e a
quantidade de 44.793 Copo 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2022
11:58:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FONSECA MARTINS COMERCIO DE
GAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 00.961.053/0001-79, Melhor lance: R$ 0,4800



01/12/2022 12:00 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1095226&acao=A&tipo=t 3/3

Fim do documento


